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Kto napisał książkę o Wielkopolsce w roku 2021? Poznaliśmy
laureatów

Nagrody Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za najlepszą publikację o Wielkopolsce
w 2021 roku rozdane. W wydarzeniu wziął udział Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

W tym roku, już po raz piąty, nagrodzono autorów najlepszych prac w dotychczasowych kategoriach:
literatura naukowa oraz literatura popularnonaukowa i beletrystyka, a także po raz pierwszy w kategorii
literatury dotyczącej miasta Poznania. Uroczystość odbyła się w czwartek 30 czerwca w siedzibie PTPN.

W kategorii literatura naukowa nagrodę otrzymał dr Witold Brzeziński autor monografii „Życie
szlachcianki w późnośredniowiecznej Wielkopolsce. Magnificae et generosae. Zagadnienia demograficzne
i majątkowe”, wydanej przez Wydawnictwo Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.

W kategorii literatura popularnonaukowa i beletrystyka nagrodę otrzymał Jacek Głomb autor publikacji
„Życie niedokończone. Z Lechem Raczakiem rozmawia Jacek Głomb”, wydanej przez Żywosłowie.
Wydawnictwo.

W kategorii literatura dotycząca miasta Poznania nagrodę przyznano prof. UAM dr. hab. Przemysławowi
Matusikowi za czterotomową publikację „Historia Poznania”, wydanej przez Wydawnictwo Miejskie
Posnania oraz Wydawnictwo Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. V Konkurs o Nagrodę PTPN za
najlepszą publikacje o Wielkopolsce jest częścią obchodów Jubileuszu 165-lecia Poznańskiego
Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Celem konkursu jest wyróżnienie i promocja najważniejszych publikacji, które podejmują tematy
związane z Wielkopolską, oraz propagowanie czytelnictwa i popularyzację wiedzy o regionie.

W gali rozdania nagród, prowadzonej przez Prezesa PTPN, prof. UEP dr hab. Filipa Kaczmarka, udział
wzięli przedstawiciele poznańskiego środowiska naukowo-kulturalnego, m.in. prof. Teofil Jesionowski, JM
Rektor Politechniki Poznańskiej, Henryk Krystek, dyrektor Archiwum Państwowego w Poznaniu, dr
Małgorzata Dąbrowicz, dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej w Poznaniu, Małgorzata Grupińska-Bis,
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji, prof. Henryk Maciejewski, prezes
Fundacji UAM, przedstawiciele Partnerów i Patronów Honorowych Konkursu: Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Jędrzej Solarski, Zastępca Prezydenta Miasta
Poznania, ale przede wszystkim nominowani autorzy i przedstawiciele wydawców.

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz Prezydent Miasta
Poznania Jacek Jaśkowiak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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